
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
1 Τροποποίηση της υπ’ αρ. 7341/26-9-2024 απόφα-

σης του Υπουργού Παιδείας, Θρησκευμάτων και 
Αθλητισμού «Εκκίνηση διαδικασίας υποβολής αι-
τήσεων περί χορήγησης άδειας εγκατάστασης και 
λειτουργίας παραρτημάτων Νομικών Προσώπων 
Πανεπιστημιακής Εκπαίδευσης. Καθορισμός διε-
θνών αναγνωρισμένων οίκων που κατατάσσουν 
παγκοσμίως πανεπιστημιακά ιδρύματα» (Β’ 5460).

2 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης μιας (1) 
δημοσιογράφου που απασχολείται στο γραφείο 
του Περιφερειάρχη Νοτίου Αιγαίου για το Α’ και Β’ 
εξάμηνο του έτους 2025.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 19243/Ζ1 (1)
Τροποποίηση της υπ’ αρ. 7341/26-9-2024 απόφα-
σης του Υπουργού Παιδείας, Θρησκευμάτων και 
Αθλητισμού «Εκκίνηση διαδικασίας υποβολής αι-
τήσεων περί χορήγησης άδειας εγκατάστασης 
και λειτουργίας παραρτημάτων Νομικών Προ-
σώπων Πανεπιστημιακής Εκπαίδευσης. Καθορι-
σμός διεθνών αναγνωρισμένων οίκων που κατα-
τάσσουν παγκοσμίως πανεπιστημιακά ιδρύματα» 
(Β’ 5460).

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ  
ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 130 έως 155, τις παρ. 2 και 7 του άρ-

θρου 189 και την παρ. 3 του άρθρου 215 του ν. 5094/2024 
«Ενίσχυση του Δημόσιου Πανεπιστημίου - Πλαίσιο λει-
τουργίας μη κερδοσκοπικών παραρτημάτων ξένων πα-
νεπιστημίων και άλλες διατάξεις» (Α’ 39).

2. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133).

3. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων- Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών -Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

4. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

5. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

6. Το π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31).

7. Την υπ’ αρ. 7341/1-10-2024 απόφαση του Υπουργού 
Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού «Εκκίνηση δι-
αδικασίας υποβολής αιτήσεων περί χορήγησης άδειας 
εγκατάστασης και λειτουργίας παραρτημάτων Νομικών 
Προσώπων Πανεπιστημιακής Εκπαίδευσης. Καθορισμός 
διεθνών αναγνωρισμένων οίκων που κατατάσσουν πα-
γκοσμίως πανεπιστημιακά ιδρύματα» (Β’ 5460).

8. Την υπό στοιχεία Φ.1/Γ/93/18912/B1/19-2-2025 ει-
σήγηση της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών 
του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητι-
σμού, βάσει του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 (Α’ 143), 
σύμφωνα με την οποία, από την έκδοση της παρούσας 
απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋ-
πολογισμού του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων 
και Αθλητισμού.

9. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασί-
ζουμε:

Την τροποποίηση της υπ’ αρ. 7341/26-9-2024 από-
φασης του Υπουργού Παιδείας, Θρησκευμάτων και 
Αθλητισμού «Εκκίνηση διαδικασίας υποβολής αιτήσεων 
περί χορήγησης άδειας εγκατάστασης και λειτουργίας 
παραρτημάτων Νομικών Προσώπων Πανεπιστημιακής 
Εκπαίδευσης. Καθορισμός διεθνών αναγνωρισμένων 
οίκων που κατατάσσουν παγκοσμίως πανεπιστημιακά 
ιδρύματα» (Β’ 5460), ως εξής:

Το άρθρο 5, περί εκκίνησης διαδικασίας υποβολής 
αιτήσεων για τη χορήγηση άδειας εγκατάστασης και 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

19 Φεβρουαρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 721

6005



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6006 Τεύχος B’ 721/19.02.2025

λειτουργίας παραρτημάτων Νομικών Προσώπων Πα-
νεπιστημιακής Εκπαίδευσης, αντικαθίστανται ως εξής:

«Άρθρο 5 
Εκκίνηση διαδικασίας υποβολής αιτήσεων 
για τη χορήγηση άδειας εγκατάστασης και 
λειτουργίας παραρτημάτων Νομικών Προσώπων 
Πανεπιστημιακής Εκπαίδευσης

Η διαδικασία υποβολής των αιτήσεων περί χορήγη-
σης άδειας εγκατάστασης και λειτουργίας παραρτήμα-
τος Ν.Π.Π.Ε, κατά την πρώτη εφαρμογή του Μέρους Δ’ 
του ν. 5094/2024, εκκινεί την 2η Ιανουαρίου 2025 και 
καθ’ όλη τη διάρκεια του έτους. Οι αιτήσεις που υπο-
βάλλονται μετά τις 31 Μαρτίου 2025 δεν δύναται να 
αφορούν το ακαδημαϊκό έτος πρώτης εφαρμογής, ήτοι 
2025-2026, σύμφωνα με την παρ.3 του άρθρου 215 του 
ν. 5094/2024.».

Κατά τα λοιπά, ισχύει η υπό στοιχεία 7341/26-9-2024 
υπουργική απόφαση «Εκκίνηση διαδικασίας υποβο-
λής αιτήσεων περί χορήγησης άδειας εγκατάστασης 
και λειτουργίας παραρτημάτων Νομικών Προσώπων 
Πανεπιστημιακής Εκπαίδευσης. Καθορισμός διεθνών 
αναγνωρισμένων οίκων που κατατάσσουν παγκοσμίως 
πανεπιστημιακά ιδρύματα» (Β’ 5460).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 19 Φεβρουαρίου 2025

Ο Υπουργός

ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΠΙΕΡΡΑΚΑΚΗΣ

Ι

Αριθμ. 1162 (2)
Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης μιας (1) 
δημοσιογράφου που απασχολείται στο γραφείο 
του Περιφερειάρχη Νοτίου Αιγαίου για το Α’ και 
Β’ εξάμηνο του έτους 2025.

Η ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ 
ΜΕΤAΡΡΥΘΜΙΣΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τον Οργανισμό της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου 
(π.δ.  130/2010, Α’ 223) όπως τροποποιήθηκε με την 
υπ’ αρ. 30440/2024 απόφαση της Γραμματέως της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου «Έγκριση τροποποίη-
σης Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας 
Νοτίου Αιγαίου» (Β’ 6269).

3. α) Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δι-
αχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογι-
κές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής 
της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρω-
τικών μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176) και β) την υπό στοιχεία 
2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρί-
ου του Κράτους «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των 
διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015».

4. Την υπ’ αρ. 15675/2-3-2016 απόφαση του ασκού-
ντος καθήκοντα Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου «Καθορισμός ωραρίου εργασίας σε 
24ωρη βάση καθώς και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες των υπαλλήλων που υπηρετούν στη Δ/νση Πο-
λιτικής Προστασίας και στα γραφεία του Περιφερειάρχη 
και των χωρικών Αντιπεριφερειαρχών» (Β’ 647).

5. Τις διατάξεις του ν. 5045/2023 «Ενίσχυση του ει-
σοδήματος των μισθωτών, των νέων, της οικογένειας 
και της εργασίας - Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλες 
επείγουσες διατάξεις» (Α’ 136).

6. α) Την υπ’ αρ. 449/28.12.2023 κοινή απόφαση των 
Υπουργών Ψηφιακής Διακυβέρνησης και Επικρατείας 
«Λειτουργία Διαδικτυακής Πύλης του Εθνικού Τυπογρα-
φείου για: α) Ψηφιακή Υπηρεσία Υποβολής Εγγράφων 
προς δημοσίευση στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως 
ή προς ανάθεση εκτυπωτικής εργασίας και β) Ψηφιακή 
Υπηρεσία Αναζήτησης ΦΕΚ» (Β’ 7710), β) το υπό στοι-
χεία Ε6671/22-08-2024 έγγραφο του Εθνικού Τυπογρα-
φείου «Λειτουργία (από 16.9.2024) Διαδικτυακής Πύλης 
του Εθνικού Τυπογραφείου για Ψηφιακή Υπηρεσία Υπο-
βολής Εγγράφων προς δημοσίευση στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως ή προς ανάθεση εκτυπωτικής εργα-
σίας», γ) τις διατάξεις του άρθρου 90 του ν. 4727/2020 
«Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική 
Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας 
(ΕΕ) 2019/1024) Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτω-
ση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184), δ) το έκτο εδάφιο της παρ. 2 
του άρθρου 9 του ν. 3469/2006 (Α’ 131) όπως τροποποι-
ήθηκε από το άρθρο 50 του ν. 5143/2024 (Α’ 161) και 
(ε) την υπό στοιχεία ΔΔΔΔ/Φ.ΕΜΔΔ/21687/27.12.2024 
εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών «Νέες προβλέ-
ψεις επί της διαδικασίας δημοσίευσης νομοθετικών 
ρυθμίσεων και κανονιστικών πράξεων στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως - Μηχανισμός αυτοματοποιημένης 
ενημέρωσης του ΕΜΔΔ - “Μίτος”» (ΑΔΑ: 9ΜΖΘ46ΜΤΛ6-
ΙΑΩ).

7. α) Την υπ’  αρ. 1297/7/05-01-2024 απόφαση του 
Περιφερειάρχη Νοτίου Αιγαίου «Ορισμός Αντιπερι-
φερειάρχη Διοικητικής Μεταρρύθμισης στην Περιφέ-
ρεια Νοτίου Αιγαίου» (ΑΔΑ: ΨΘΒΑ7ΛΞ-Γ2Χ) και β) την 
υπ’ αρ. 179249/751/30-12-2024 (ΑΔΑ: 6ΧΡ37ΛΞ-ΤΘΕ) 
απόφαση του Περιφερειάρχη Νοτίου Αιγαίου περί 
παράτασης θητείας της Χαρίκλειας Ε. Γιασιράνη έως  
05-01-2026 και μεταβίβασης αρμοδιοτήτων.

8. Την υπ’ αρ.πρωτ. 4111/17.04.2024 απόφαση του 
Περιφερειάρχη Νοτίου Αιγαίου «Πρόσληψη δημοσιο-
γράφου στην Περιφέρεια Νοτίου Αιγαίου» (Γ’ 1279 , ΑΔΑ: 
6Τ3Ε7ΛΞ-39Θ).

9. α) Την υπ’  αρ. 1447/22.04.2019 (Β’  1447) κοινή 
υπουργική απόφαση περί καθορισμού αποδοχών των 
δημοσιογράφων με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου, 
και, ιδίως, το άρθρο 9 αυτής και β) την ανάγκη απασχό-
λησης μίας (1) δημοσιογράφου στο γραφείο Περιφερει-
άρχη Νοτίου Αιγαίου εκτός ωραρίου υπηρεσίας.

10. Το γεγονός ότι για την παραπάνω υπερωριακή 
απασχόληση έχουν προβλεφθεί πιστώσεις στον προϋ-
πολογισμό της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου για το Α’ και 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6007Τεύχος B’ 721/19.02.2025

Β’ εξάμηνο του οικονομικού έτους 2025 στον Φορέα 072 
με ΚΑΕ 0511α και 0512α.

11. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ -ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε υπερωριακή απασχόληση με αμοιβή στην 
Άννα Σαρρή του Μιχαήλ, δημοσιογράφο της Περιφέ-
ρειας Νοτίου Αιγαίου, που απασχολείται στο γραφείο 
του Περιφερειάρχη, για το Α’ και Β’ εξάμηνο του έτους 
2025, έως εκατόν είκοσι (120) ώρες για το Α’ εξάμηνο 
και έως εκατόν είκοσι (120) ώρες για το Β’ εξάμηνο για 
υπερωριακή απογευματινή εργασία, έως ενενήντα έξι 
(96) ώρες για το Α’ εξάμηνο και έως ενενήντα έξι (96) 
ώρες για το Β’ εξάμηνο για υπερωριακή εργασία κατά τις 
νυκτερινές ώρες, καθώς και έως ενενήντα έξι (96) ώρες 
για το Α’ εξάμηνο και έως ενενήντα έξι (96) ώρες για το 
Β’ εξάμηνο για υπερωριακή εργασία κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες.

Το ύψος της δαπάνης που θα προκύψει για το Α’ και 
Β’ εξάμηνο του έτους 2025 θα ανέλθει στο ποσό των 

τριών χιλιάδων πεντακοσίων ενενήντα οκτώ ευρώ και 
πενήντα έξι λεπτών (3.598,56€) συνολικά, τα οποία ανα-
λύονται σε: χίλια ενενήντα έξι ευρώ και ογδόντα λεπτά 
(1.096,80€) για απογευματινές ώρες υπερωριακής απα-
σχόλησης και δύο χιλιάδες πεντακόσια ένα ευρώ και 
εβδομήντα έξι λεπτά (2.501,76€) για νυχτερινές ώρες, 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες υπερωριακής απα-
σχόλησης.

Η δαπάνη θα καλυφθεί από πιστώσεις του προϋπολο-
γισμού της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου του οικονομικού 
έτους 2025 από τον Φορέα 072 με ΚΑΕ 0511α και 0512α.

Ο Περιφερειάρχης Νοτίου Αιγαίου θα βεβαιώνει την 
υπερωριακή απασχόληση της δημοσιογράφου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ρόδος, 17 Φεβρουαρίου 2025

Η Αντιπεριφερειάρχης

ΧΑΡΙΚΛΕΙΑ ΓΙΑΣΙΡΑΝΗ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6008 Τεύχος B’ 721/19.02.2025

*02007211902250004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 
Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 
• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 
• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 
Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,
για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2025-02-20T18:17:11+0200




